

単 価 合 意 書

令和6年6月19日に契約した加古川上滝野地区中流部掘削護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月5日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県小野市高田町1756番地

氏名 株式会社田村組 代表取締役 田村 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		107,220,306	
河川土工		式	1		68,464,505	
掘削工		m3	5,910		3,030,648	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	式	1		1,778,910	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,251,738	
掘削工(ICT)		m3	7,200		2,089,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,195,920	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		893,880	
盛土工		m3	6		50,208	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		33,690	
土材料		式	1		16,518	
盛土工(ICT)		m3	1,500		4,475,400	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		345,900	
土材料		式	1		4,129,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		3,211,460	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	980	3,277	3,211,460	
法面整形工(ICT)		式	1		755,219	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	789.3	655,119	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	200	500.5	100,100	
残土処理工		式	1		54,851,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,327,000	
土砂等運搬	軟岩	式	1		18,096,420	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,673,360	
残土等処分	軟岩	式	1		11,754,990	
法覆護岸工		式	1		21,359,536	
作業土工		式	1		806,521	
コンクリートブロック工(平ブロック張) (低水護岸)		式	1		8,106,418	
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅38cm 高さ50cm	m	88	15,335	1,349,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平フ [○] ロック張	ポ [○] ーラスコンクリート平 [○] ロック t=180mm	m2	236	20,299	4,790,564	
現場打天端コンクリート(B-3型)	18-8-40(高炉)	m	87	22,602	1,966,374	
コンクリート平 [○] ロック工(平フ [○] ロック張) (高水護岸)		式	1		10,236,687	
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	m	87	13,465	1,171,455	
平フ [○] ロック張	ポ [○] ーラスコンクリート平 [○] ロック t=120mm	m2	537	15,694	8,427,678	
現場打天端コンクリート(A-1型)	18-8-40(高炉)	m	118	5,403	637,554	
護岸付属物工		式	1		2,026,790	
横帯コンクリート(1)	B200×H2907 18-8-40(高炉)	箇所	2	35,791	71,582	
横帯コンクリート(2)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	箇所	2	43,223	86,446	
横帯コンクリート(5)	B200×H2977 18-8-40(高炉)	箇所	1	37,145	37,145	
横帯コンクリート(6)	B200×H1970 18-8-40(高炉)	箇所	1	55,381	55,381	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=120mm	m2	308	5,767	1,776,236	
植生工		式	1		183,120	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	40	2,437	97,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
筋芝	筋芝工 100m2未満	m2	40	2,141	85,640	
付帯道路工		式	1		3,734,688	
坂路工(川表)		式	1		1,620,240	
現場打基礎コンクリート (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	32	13,465	430,880	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	32	9,207	294,624	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	90	6,968	627,120	
現場打天端コンクリート(A-3型)	18-8-40(高炉)	m	32	8,363	267,616	
坂路工(川裏)		式	1		311,951	
敷砂利	RC-40、t=50mm	m2	7	1,013	7,091	
車止めポスト(A)	鎖内蔵型最終端部 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	1	145,983	145,983	
車止めポスト(B)	鎖内蔵型 上下式 φ165.2 h=600 ステンレス製	本	1	158,877	158,877	
堤脚水路工		式	1		1,802,497	
自由勾配側溝	B300×H300	m	25	11,061	276,525	
自由勾配側溝	B300×H400	m	26	12,710	330,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝(土留タイプ)	B300×H300	m	39	23,550	918,450	
現場打ち集水桝 ①-1	18-8-40(高炉) B500×L500×H600	箇所	1	46,622	46,622	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	枚	90	2,230	200,700	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-6 普通目、ボルト固定あり、滑り止め加工なし	枚	1	29,740	29,740	
上下水道工		式	1		6,730,256	
作業土工		式	1		3,813,731	
上水道撤去工		式	1		512,724	
ダクタイル鋳鉄管撤去	φ75	m	292	1,712	499,904	
仕切弁撤去	呼び径75mm	基	4	3,205	12,820	
下水道撤去工		式	1		886,215	
硬質塩化ビニル管撤去	φ200	m	231	2,740	632,940	
マンホール撤去	1号マンホール H=2.0m	基	11	23,025	253,275	
上水道復旧工		式	1		135,756	
硬質塩化ビニル管布設	φ75	m	83	1,512	125,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕切弁設置	呼び径75mm	基	2	5,130	10,260	
下水道復旧工		式	1		1,381,830	
硬質塩化ビニル管布設	φ200	m	86	4,043	347,698	
マンホール設置	1号マンホール H=2.0m	基	4	258,533	1,034,132	
構造物撤去工		式	1		1,990,084	
防護柵撤去工		式	1		49,896	
メッシュフェンス撤去	H=1.5m	m	28	1,782	49,896	
構造物取壊し工		式	1		1,271,071	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	86	9,606	826,116	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	145	598.7	86,811	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	676	529.8	358,144	
縁石撤去工		式	1		17,347	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	26	667.2	17,347	
運搬処理工		式	1		651,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	2,676	90,984	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	86	2,215	190,490	
殻処分	アスファルト殻	m3	34	2,597	88,298	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	86	3,246	279,156	
現場発生品運搬	メッシュフェンス	式	1		2,842	
仮設工		式	1		4,941,237	
土留・仮締切工		式	1		1,605,100	
大型土のう	耐候性 1年対応 採取土	式	1		1,354,850	
大型土のう撤去		式	1		250,250	
汚濁防止工		式	1		2,103,608	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		2,103,608	
交通管理工		式	1		1,232,529	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,232,529	
舗装		式	1		1,370,496	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		257,937	
アスファルト舗装工						
		式	1		257,937	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	102	383.1	39,076	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m ²	102	532.7	54,335	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	102	1,613	164,526	
排水構造物工						
		式	1		1,112,559	
作業土工						
		式	1		194,401	
側溝工						
		式	1		688,566	
自由勾配側溝	B300×H400					
		m	5	12,157	60,785	
自由勾配側溝	B300×H500					
		m	23	13,447	309,281	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500					
		枚	14	2,230	31,220	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300×L500 T-25 細目、ボルト固定なし、滑り止め加工あり					
		枚	14	20,520	287,280	
集水柵・マンホール工						
		式	1		229,592	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉) B600×L600×H700					
B-3		箇所	1	54,911	54,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 B-4	18-8-40(高炉) B600×L600×H700	箇所	1	56,993	56,993	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-25 細目、ボルト固定あり、滑り止め加工あり	枚	2	58,844	117,688	
直接工事費		式	1		108,590,802	
共通仮設費		式	1		9,766,836	
共通仮設費		式	1		2,590,164	
運搬費		式	1		607,419	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		607,419	
技術管理費		式	1		1,083,819	
保守管理(ICT)		式	1		28,318	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,501	
現場環境改善費(率計上)		式	1		898,926	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,176,672	
純工事費		式	1		118,357,638	
現場管理費		式	1		27,400,669	

